

№ 206005-2023-10470
от 13.12.2023

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 декабря 2023 года № 913

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 22 марта 2012 года № 83 "Об утверждении Региональных нормативов градостроительного проектирования Ленинградской области"

Правительство Ленинградской области постановляет:
Внести в Региональные нормативы градостроительного проектирования Ленинградской области, утвержденные постановлением Правительства Ленинградской области от 22 марта 2012 года № 83, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Исполняющий обязанности
Губернатора Ленинградской области
Первый заместитель Председателя
Правительства Ленинградской области –
председатель комитета финансов



Р.Марков

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 13 декабря 2023 года № 913

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Региональные нормативы градостроительного
проектирования Ленинградской области, утвержденные постановлением
Правительства Ленинградской области от 22 марта 2012 года № 83

В части IV. Приложения:

1) в приложении 3:

в подразделе "Городские поселения" строку

" Всеволожский МР	ГП	Всеволожское	+		
	ГП	Дубровское		+	
	ГП	Заневское	+		
	ГП	Колтушское	+		
	ГП	Кузьмоловское	+		
	ГП	Морозовское		+	
	ГП	Рахьинское		+	
	ГП	Свердловское	+		
	ГП	Сертоловское	+		
	ГП	Токсовское		+	

заменить строкой

" Всеволожский МР	ГП	Всеволожское	+		
	ГП	Дубровское		+	
	ГП	Заневское	+		
	ГП	Колтушское	+		
	ГП	Кузьмоловское	+		
	ГП	Морозовское		+	
	ГП	Муринское	+		
	ГП	Рахьинское		+	
	ГП	Свердловское	+		
	ГП	Сертоловское	+		
	ГП	Токсовское		+	

строку

" Всего городских поселений	65	14	42	9	"
-----------------------------	----	----	----	---	---

заменить строкой

" Всего городских поселений	66	15	42	9	";
-----------------------------	----	----	----	---	----

в подразделе "Сельские поселения" строки

" Бокситогорский МР	СП	Большедворское			+
	СП	Борское			+
	СП	Лидское			+
	СП	Климовское			+
	СП	Радогощинское			+
	СП	Самойловское			+
Волосовский МР	СП	Бегуницкое			+
	СП	Беседское			+
	СП	Большеврудское			+
	СП	Губаницкое			+
	СП	Зимитицкое			+
	СП	Изварское			+
	СП	Калитинское			+
	СП	Каложицкое			+
	СП	Кикеринское			+
	СП	Клопицкое			+
	СП	Курское			+
	СП	Рабитицкое			+
	СП	Сабское			+
	СП	Сельцовское		+	
СП	Терпилицкое			+	

заменить строками

" Бокситогорский МР	СП	Большедворское			+
	СП	Борское			+
	СП	Лидское			+
	СП	Самойловское			+
Волосовский МР	СП	Бегуницкое			+
	СП	Большеврудское			+
	СП	Калитинское			+
	СП	Клопицкое			+
	СП	Рабитицкое			+
	СП	Сабское			+

строку

" Всеволожский МР	СП	Агалатовское		+	
	СП	Бугровское	+		
	СП	Куйвозовское		+	
	СП	Лесколовское		+	
	СП	Муринское	+		

	СП	Новодевяткинское	+		
	СП	Романовское		+	
	СП	Щегловское		+	
	СП	Юкковское		+	

заменить строкой

" Всеволожский МР	СП	Агалатовское		+	
	СП	Бугровское	+		
	СП	Куйвозовское		+	
	СП	Лесколовское		+	
	СП	Новодевяткинское	+		
	СП	Романовское		+	
	СП	Щегловское		+	
	СП	Юкковское		+	

строки

" Лужский МР	СП	Держинское			+
	СП	Заклинское			+
	СП	Мшинское		+	
	СП	Оредежское			+
	СП	Осьминское			+
	СП	Ретюнское			+
	СП	Серебрянское			+
	СП	Скребловское			+
	СП	Тёсовское			+
	СП	Торковичское			+
	СП	Ям-Тёсовское			+
	СП	Винницкое			+
	СП	Громовское			+
	Подпорожский МР	СП	Запорожское		
Приозерский МР	СП	Красноозерное			+
	СП	Ларионовское			+
	СП	Мельниковское			+
	СП	Мичуринское			+
	СП	Петровское			+
	СП	Плодовское			+
	СП	Раздольевское			+
	СП	Ромашкинское			+
	СП	Севастьяновское			+
	СП	Сосновское		+	
	СП	Выскатское			+
	СП	Гостицкое			+

Сланцевский МР	СП	Загривское			+
	СП	Новосельское			+
	СП	Старопольское			+
	СП	Черновское			+
	СП	Борское			+
	СП	Ганьковское			+
Тихвинский МР	СП	Горское			+
	СП	Коськовское			+
	СП	Мелегежское			+
	СП	Пашозерское			+
	СП	Цвылевское			+
	СП	Шугозерское			+
	СП	Лисинское			+
	СП	Нурминское		+	
Тосненский МР	СП	Тельмановское	+		
	СП	Трубноборское		+	
	СП	Шапкинское			+
Всего сельских поселений		134	11	29	94

заменить строками

" Лужский МР	СП	Володарское			+
	СП	Волошовское			+
	СП	Держинское			+
	СП	Заклинское			+
	СП	Мшинское		+	
	СП	Оредежское			+
	СП	Осьминское			+
	СП	Ретюнское			+
	СП	Серебрянское			+
	СП	Скребловское			+
	СП	Торковичское			+
	СП	Ям-Тёсовское			+
	Подпорожский МР	СП	Винницкое		
Приозерский МР	СП	Громовское			+
	СП	Запорожское			+
	СП	Красноозерное			+
	СП	Ларионовское			+
	СП	Мельниковское			+
	СП	Мичуринское			+
	СП	Петровское			+
	СП	Плодовское			+
	СП	Раздольевское			+
СП	Ромашкинское			+	

	СП	Севастьяновское			+
	СП	Сосновское		+	
Сланцевский МР	СП	Выскатское			+
	СП	Гостицкое			+
	СП	Загривское			+
	СП	Новосельское			+
	СП	Старопольское			+
	СП	Черновское			+
	Тихвинский МР	СП	Борское		
СП		Ганьковское			+
СП		Горское			+
СП		Коськовское			+
СП		Мелегежское			+
СП		Пашозерское			+
СП		Цвылевское			+
СП		Шугозерское			+
Тосненский МР	СП	Лисинское			+
	СП	Нурминское		+	
	СП	Тельмановское	+		
	СП	Трубникоборское		+	
	СП	Шапкинское			+
Всего сельских поселений		121	10	28	83

2) в приложении 5:

в строке 23 в графе 4 слова "Кудрово, деревня" заменить словами "Кудрово, город",

в строке 104 в графе 3 слова "Муринское сельское поселение" заменить словами "Муринское городское поселение",

в строке 105:

в графе 3 слова "Муринское сельское поселение" заменить словами "Муринское городское поселение",

в графе 4 слова "Мурино, поселок" заменить словами "Мурино, город";

3) в приложении 6:

строки 1 – 3 изложить в следующей редакции:

1	Волосовский МР	Клопицкое СП	Горки, деревня
2	Волосовский МР	Клопицкое СП	Котино, деревня
3	Волосовский МР	Клопицкое СП	Ожого, деревня

строки 14 – 17 изложить в следующей редакции:

14	Волосовский МР	Калитинское СП	Арбонье, деревня
15	Волосовский МР	Калитинское СП	Липовая Гора, деревня
16	Волосовский МР	Клопицкое СП	Анташи, деревня
17	Волосовский МР	Клопицкое СП	Модолицы, деревня